Муниципальный Совет

внутригородского муниципального образования

 Санкт-Петербурга поселка Понтонный

=========================================

196643, Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10

т. 462-40-40,т./факс 462-40-39 e-mail: sovet_pont@mail.lanck.net
  РЕШЕНИЕ № 24/293-1

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселка Понтонный.

11 февраля 2016 года.

«Об изменениях в Устав МО п.Понтонный».

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселка Понтонный  РЕШИЛ:

  1. Внести изменения в Устав МО п.Понтонный согласно Приложению № 1.

2. Данное Решение опубликовать в средствах массовой информации, обнародовать через читальный зал библиотеки,  информационные стенды в помещениях органов МСУ МО п.Понтонный а также, через официальный сайт МО п.Понтонный.

                срок-до 17.02.2016 г.                                   отв.- Харитонов О.М.

3. Объявить публичные слушания по изменениям и добавлениям в Устав МО п.Понтонный, в соответствии с данным Решением, на 17 марта 2016 года. Место проведения публичных слушаний -кабинет № 3 Муниципального Совета МО п.Понтонный по адресу: п.Понтонный, ул.А.Товпеко,10. Время проведения публичных слушаний-17-30.

4. Председателем публичных слушаний назначить Дюбина И.Н., Главу МО п.Понтонный, секретарем публичных слушаний назначить Харитонова О.М., помощника Главы МО п.Понтонный.

5. Прием замечаний и предложений по изменениям и дополнениям в Устав МО п.Понтонный проводить по рабочим дням с 10-00 до 17-00 по телефону-462-44-27, или 462-40-40, секретарю публичных слушаний.

6. Решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

7. Контроль выполнения Решения возложить на Дюбина И.Н.

Глава внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселка Понтонный =                               =И.Н.Дюбин =
                                        Муниципальный Совет

внутригородского муниципального образования

 Санкт-Петербурга поселка Понтонный

=========================================

196643, Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10

т. 462-40-40,т./факс 462-40-39 e-mail: sovet_pont@mail.lanck.net
  РЕШЕНИЕ № 24/293-2

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселка Понтонный.

11 февраля 2016 года.

«О проекте Положения
«О бюджетном процессе в МО п.Понтонный».
Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселка Понтонный  РЕШИЛ:

1. Положение «О бюджетном процессе в МО п.Понтонный» утвердить в соответствие с Приложением № 1.

2. Решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

3. Контроль выполнения Решения возложить на Яковлеву В.В.

Глава внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселка Понтонный =                               =И.Н.Дюбин =
                                         Муниципальный Совет

внутригородского муниципального образования

 Санкт-Петербурга поселка Понтонный

=========================================

196643, Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10

т. 462-40-40,т./факс 462-40-39 e-mail: sovet_pont@mail.lanck.net
  РЕШЕНИЕ № 24/293-3

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселка Понтонный.

11 февраля 2016 года.

«О плане противодействия коррупции
в МО п.Понтонный на 2016-2017 г.г.»
Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселка Понтонный  РЕШИЛ:

1. «План работы по противодействию коррупции в МО п.Понтонный на 2016-2017 г.г.» утвердить согласно Приложения № 1.

2. Решение вступает в силу с момента принятия.

3. Контроль выполнения Решения возложить на Березина А.Ю.

Глава внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселка Понтонный =                               =И.Н.Дюбин =
                                        Муниципальный Совет

внутригородского муниципального образования

 Санкт-Петербурга поселка Понтонный

=========================================

196643, Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10

т. 462-40-40,т./факс 462-40-39 e-mail: sovet_pont@mail.lanck.net
  РЕШЕНИЕ № 24/293-4

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселка Понтонный.

11 февраля 2016 года.

«О внесении изменений в бюджет МО п.Понтонный на 2016 г.»

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселка Понтонный  РЕШИЛ:

Внести в Решение «Об утверждении бюджета МО п.Понтонный на 2016 год» №22/291-4 от 24.12.2015 г. следующие изменения:
1. В пункт 1. текстовой части Решения добавить строку:

         – дефицит бюджета -0,0 тыс. руб.

2. Пункт 15. текстовой части Решения  дополнить предложением: «Установить   предельный объем муниципального долга на 2016 год 0 (ноль) тысяч рублей.»
3. В Приложении №1 «Доходы  местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Понтонный на 2016 г.» в строках 1.2.1.1, 1.3.1, 1.4.2.1, 2.1.1.1.1 и 2.3.1 в наименовании  источника дохода исключить слова «Москвы и Санкт-Петербурга».

4. В Приложении №2 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Понтонный в 2015 году»:

- в строках 1.3.3 и 1.3.3.1 код целевой статьи 09200 G0100 заменить на 00200 G0100
-  исключить строки 1.5.3 и 1.5.3.1

	1.5.3.
	Расходы  на уплату членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов
	0113
	09200 00461

	60,0

	1.5.3.1.
	Иные бюджетные ассигнования

	0113
	09200 00461
	800
	60.0

- в строке 1.5  сумму 1014,0 тыс. руб. заменить на 954,0 тыс. руб.

- добавить строки 1.2.3 и   1.2.3.1

	1.2.3
	Расходы  на уплату членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов
	0103
	09200 00461

	60,0

	1.2.3.1
	Иные бюджетные ассигнования

	0103
	09200 00461
	800
	60,0

- в строке 1.2  сумму 1453,9 тыс. руб. заменить на сумму 1513,9 тыс. руб.

- в строке 1.3  сумму 8949,8 тыс. руб. заменить на сумму 8889,8 тыс. руб.

- в строке 1.3.2  сумму 6979,3 тыс. руб. заменить на сумму 6919,3 тыс. руб.

- в строке 1.3.2.2  сумму 2008,0 тыс. руб. заменить на сумму 1948,0 тыс. руб.

- в строке 1.4 и 1.4.1 сумму 925,4 тыс. руб. заменить на сумму 985,4 тыс. руб.

5. В Приложении №3 «Ведомственная структура расходов местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка  Понтонный  в 2015 году»:

· по Муниципальному Совету:

- исключить строки 1.3, 1.3.1, 1.3.1.1 и 1.3.1.1.1

	1.3.
	Другие общегосударственные вопросы
	957
	0113

	60,0

	1.3.1.
	Расходы  на уплату членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов
	957
	0113

	60,0

	1.3.1.1
	Иные бюджетные ассигнования
	957
	0113
	09200 00461
	800
	60,0

	1.3.1.1.1
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	957
	0113
	09200 00461
	850
	60,0

- добавить строки 1.2.3, 1.2.3.1 и 1.2.3.1.1

	1.2.3
	Расходы  на уплату членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов
	957
	0103

	60,0

	1.2.3.1
	Иные бюджетные ассигнования
	957
	0103
	09200 00461
	800
	60,0

	1.2.3.1.1
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	957
	0103
	09200 00461
	850
	60,0

- в строке 1.2 сумму 1453,9 тыс. руб. заменить на сумму 1513,9 тыс. руб.

· по Местной администрации:

- в строке 1.1 сумму 8949,8 тыс. руб. заменить на сумму 8889,8 тыс. руб.

- в строке 1.1.2 сумму 6979,3 тыс. руб. заменить на сумму 6919,3 тыс. руб.

- в строке 1.1.2.2 и 1.1.2.2.1 сумму 2008,0 тыс. руб. заменить на сумму 1948,0 тыс. руб.

- в строках 1.1.3; 1.1.3.1 и 1.1.3.1.1 код целевой статьи 09200 G0100 заменить на 00200 G0100
- в строке 1.2, 1.2.1 и 1.2.1.1 сумму 925,4 тыс. руб. заменить на сумму 985,4 тыс. руб.

- в строке 4.1.4.2  код ГРБС - 942 заменить на - 896.

6. В Приложении №7 «Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселка  Понтонный в 2016 году» - в строках с кодами  896 01 05 02 01 03 0000 510 и 896 01 05 02 01 03 0000 610 в наименовании исключить слова «Москвы и Санкт-Петербурга».

7. В Приложении №5 «Перечень видов (подвидов) доходов местного бюджета, закрепленных за главным администратором доходов бюджета местной администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Понтонный на 2016 год»:

- в строках 1,2,3,4,5,6,7 и 9 в наименовании дохода исключить слова  «Москвы и Санкт-Петербурга».

- в строке 8.2 в наименовании дохода после слов «Субвенции бюджетам» вставить слово «внутригородских».

8. В Приложении №9 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Понтонный по разделам и подразделам  в 2016 году»:

- в строке 1.2 сумму 1453,9 тыс. руб. заменить на сумму 1513,9 тыс. руб.

- в строке 1.3 сумму 8949,8 тыс. руб. заменить на сумму 8889,8 тыс. руб.

- в строке 1.4 сумму 925,4 тыс. руб. заменить на сумму 985,4 тыс. руб.

- в строке 1.5 сумму 1014,0 тыс. руб. заменить на сумму 954,0 тыс. руб.
9.  Решение вступает в силу с момента официального опубликования  (обнародования).
10.  Контроль выполнения Решения возложить на Березина А.Ю.
 Глава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Понтонный,  исполняющий полномочия председателя

 муниципального совета =                                                         =  И.Н. Дюбин =
                                       Муниципальный Совет

внутригородского муниципального образования

 Санкт-Петербурга поселка Понтонный

=========================================

196643, Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10

т. 462-40-40,т./факс 462-40-39 e-mail: sovet_pont@mail.lanck.net
  РЕШЕНИЕ № 24/293-5

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселка Понтонный.

11 февраля 2016 года.

«Проводы русской зимы- Масленица 2016».

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселка Понтонный  РЕШИЛ:

1. Организовать подготовку и проведение народного гуляния, проводов русской зимы «Масленица-2016» на стадионе «Парус» 13 марта 2016 г.

                срок-до 11.03 16 г.                   отв.- МС и МА МО п.Понтонный

2. Подготовить Программу проведения народного гуляния в день Масленицы-2016 и согласовать ее с Администрацией Колпинского района.

                срок-до 25.02.16 г.                     отв.- Харитонов Д.О.

3. Организовать подготовку и проведение рабочего совещания с представителями Администрации Колпинского района, стадиона «Парус», фирмы-подрядчика по Программе проведения народного гуляния в день Масленицы-2016.

               срок -до 5.03.16 г.                    отв. Харитонов Д.О.

4. Информацию о проведении народного гуляния, проводов русской зимы «Масленица-2016» на стадионе «Парус» 13 марта 2016 г. разместить на сайте МО п.Понтонный .

              срок-до 01.03.16 г.                     отв.- Харитонов Д.О.

5. Решение вступает в силу с момента принятия.

6. Контроль выполнения Решения возложить на Дюбина И.Н.

Глава внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселка Понтонный =                               =И.Н.Дюбин =
                                         Муниципальный Совет

внутригородского муниципального образования

 Санкт-Петербурга поселка Понтонный

=========================================

196643, Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10

т. 462-40-40,т./факс 462-40-39 e-mail: sovet_pont@mail.lanck.net
  РЕШЕНИЕ № 24/293-6

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселка Понтонный.

11 февраля 2016 года.

«О подготовке и проведении весеннего
фестиваля детского творчества».

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселка Понтонный  РЕШИЛ:

1. Результаты аукциона и технического задание по проведению фестиваля детского творчества принять к сведению.

2. Назначить датой проведения фестиваля 12 мая 2016 г. в 17-00 часов.

Место проведения ДК «Нева».

3. Провести рабочее с руководителями ДДУ и школ МО п. Понтонный

по тематике, программе и организации фестиваля.

                  срок - 10.03.2016 г.                            отв.- Харитонов О.М.

3. Решение вступает в силу с момента принятия.

4. Контроль исполнения Решения возложить на Ананьину Т.Е.

Глава внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселка Понтонный =                               =И.Н.Дюбин =
                                               Муниципальный Совет

внутригородского муниципального образования

 Санкт-Петербурга поселка Понтонный

=========================================

196643, Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10

т. 462-40-40,т./факс 462-40-39 e-mail: sovet_pont@mail.lanck.net
  РЕШЕНИЕ № 24/293-7

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселка Понтонный.

11 февраля 2016 года.

«Утверждение тезисов по отчету Главы МО п.Понтонный
перед жителями муниципального образования».

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселка Понтонный  РЕШИЛ:

1. Тезисов по отчету Главы МО п.Понтонный перед жителями муниципального образования одобрить в основе, согласно Приложению № 1.

2. Замечания и предложения в Отчет Главы подавать в письменном виде Главе МО и главе МА МО п.Понтонный.

       срок- до 15.02.2016 г.                          отв.- Депутаты МС МО.

3. Решение вступает в силу с момента принятия.

4. Контроль выполнения Решения возложить на Дюбина И.Н.

Глава внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселка Понтонный =                               =И.Н.Дюбин =
                                            Муниципальный Совет

внутригородского муниципального образования

 Санкт-Петербурга поселка Понтонный

=========================================

196643, Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10

т. 462-40-40,т./факс 462-40-39 e-mail: sovet_pont@mail.lanck.net
  РЕШЕНИЕ № 24/293-8

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселка Понтонный.

11 февраля 2016 года.

«О дополнениях в календарь местных праздников на 2016 г.».

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселка Понтонный  РЕШИЛ:

   1.  В целях исполнения вопроса местного значения  ( п.35 ст.5 Устава ВМО п. Понтонный), считать местными праздниками  следующие:

       - День Поселка Понтонный

 - Фестиваль детского творчества

2. МС и МА МО п.Понтонный принимать участие в организации торжественных вечеров для ветеранов в период проведения Администрацией Колпинского района мероприятий, посвященных :

                          - Дню Победы

                          - Дню пожилого человека,

                          - встрече Нового года.

              срок-2016 г.                      отв.- Дюбин И.Н.

3.  При наличии финансовых возможностей, из средств местного бюджета, организовывать к указанным датам  торжественные обеды в ДК «Нева» для ветеранов поселка Понтонный из расчета 100 человек на каждое мероприятие.

                  срок-2016 г.             отв.- Харитонов Д.О.

4. Списки участников мероприятий формировать согласно предложений Совета ветеранов войны и труда поселка Понтонный.

                  срок- по графику.                                    отв. - Шаранкин Г.П.

5. Решение вступает в силу с момента принятия.

6. Контроль исполнения Решения возложить на Дюбина И.Н.

Глава внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселка Понтонный =                               =И.Н.Дюбин =
                                               Муниципальный Совет

внутригородского муниципального образования

 Санкт-Петербурга поселка Понтонный

=========================================

196643, Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10

т. 462-40-40,т./факс 462-40-39 e-mail: sovet_pont@mail.lanck.net
  РЕШЕНИЕ № 24/293-9

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселка Понтонный.

11 февраля 2016 года.

«О детской площадке в микрорайоне «Заречье».

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселка Понтонный  РЕШИЛ:

1. В связи с многочисленными просьбами жителей микрорайона «Заречье» организовать строительство детской и спортивной площадок в частном жилом секторе.

      срок-июль-август 2016 г.             отв.- Харитонов Д.О.

2. Решение вступает в силу с момента принятия.

3. Контроль выполнения Решения возложить на Калинину Т.В.

Глава внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселка Понтонный =                               =И.Н.Дюбин =
                                            Муниципальный Совет

внутригородского муниципального образования

 Санкт-Петербурга поселка Понтонный

=========================================

196643, Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10

т. 462-40-40,т./факс 462-40-39 e-mail: sovet_pont@mail.lanck.net
  РЕШЕНИЕ № 24/293-10

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселка Понтонный.

11 февраля 2016 года.

«О взносах в Совет МО Санкт-Петербурга».
Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселка Понтонный  РЕШИЛ:

1. В соответствии с Решениями Съезда Советов муниципальных образований Санкт-Петербурга выплачивать членские взносы в Совет муниципальных образований Санкт-Петербурга, согласно предоставляемых счетов.

            срок-2016 г.                            отв.- Харитонов О.М.

2. Решение вступает в силу с момента принятия.

3. Контроль выполнения Решения возложить на Березина А.Ю.

Глава внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселка Понтонный =                               =И.Н.Дюбин =